



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Listopad 2020 vydává město Mírotice distribuce zdarma

Obsah Zpravodaje najdete také na internetu na adrese: www.mirodice.cz

Vážení a milí spoluobčané,

desátý měsíc roku 2020 uplynul a už je tady **listopad**. Svým názvem napovídá, co příroda chystá. Žlutě a červeně zbarvené listy poletuje ze stromů a na zemi tvoří nádherné, načechrané, barevné koberece.

Pro spoustu z nás spadání listů znamená hodně práce, stejně tak i pro naše technické pracovníky. Úklid parků a veřejných prostranství dá opravdu hodně zabrat. Chtěla bych touto cestou požádat ty občany, kteří využívají prostoru za mírotickým hřbitovem k odkládání spadaného listů, aby tam udržovali pořádek. **Listů a tráva** patří na hromadu zelené hmoty (biologicky rozložitelný komunální odpad), větve patří k větvím. Nic jiného (např. stavební suť, kameny, nábytek apod.) se tam odkládat nesmí. Nejen, že jejich úklid není zadarmo, ale může se tím ponížit drtič větví i jiné stroje.

Podobně, jako letos na jaře, sužuje náš stát a téměř celý svět **epidemie**, způsobená koronavirem SARS-CoV-2. Ta se objevila na podzim roku 2019 na území Číny ve městě Wu-čan. Nemoc se následně rychle rozšířila. Příznaky nemoci, hygienické zásady, testování, vládní nařízení – to vše jistě znáte z médií, informace jsou uvedeny také na stránkách města www.mirodice.cz. Na celou situaci i vládní nařízení máme různé názory, jistě však je, že musíme před nákazou chránit sebe i ostatní a hlavně musíme žít. Nesmíme se poddat strachu a depresi, neztratíme víru v lepší časy. Společnost Prosperita Písek nabízí potřebným seniorům zajištění nákupů potravin a drobných služeb. Kontakty jsou uvedeny na přiloženém letáčku a také je možné služby zajistit prostřednictvím sociální pracovnice našeho MěÚ. Sociální pracovnice našeho úřadu zajišťuje též rozvoz obědů několika seniorům. Obědy také rozváží Restaurace Panský Dvůr a to nejen v Míroticích, ale i do okolních obcí.

S blížícím se koncem roku vrcholí práce na přípravě **rozpočtu Města** na rok 2021. Sestavit rozpočet na příští rok je velice problematické, neboť ekonomická situace

našeho státu není „ružová“ a „jistota“ není žádná. Na základě těchto skutečností začal Finanční výbor sestavovat rozpočet. Příjmy byly poníženy oproti loňskému roku o cca 15% (predikce ČNB, MF) a výdaje jsou postaveny dle reálného odhadu v roce 2021. Návrh rozpočtu Města bude uveřejněn na úřední desce 15 dnů před schválením, schvalován bude zastupiteli Města na prosincovém jednání ZM. Před dvěma roky se uskutečnily komunální volby a začala práce nového zastupitelstva. Dovolte mi nyní krátké **zhodnocení** těchto dvou let. Kromě množství menších oprav a rekonstrukcí se povedlo zrealizovat i několik větších staveb. Uskutečnila se rekonstrukce části staré budovy koželužny na hasičskou zbrojnici (6,5 mil. Kč, dotace 3,77 mil. Kč). Ta je využívána členy Jednotky SDH, hasičským sborem i těmi nejmladšími „Hasíky“. Sokolovna se dočkala nových oken i kompletní rekonstrukce elektroinstalace (1,08 mil. Kč, dotace 0,775 mil. Kč). Budova fary se přestavěla na komunitní centrum (6,8 mil. Kč bez DPH, dotace 4,35 mil. Kč). Rozbíhající se chod centra zastavil vyhlášený nouzový stav a situace s koronavirem. V bytovém domě čp. 99 byl zrekonstruován uvolněný byt (450 tis. Kč). Také „stará radnice“, čp. 68 prošla rozsáhlou úpravou (370 tis. Kč, dotace 204 tis. Kč). Zrealizovala se rekonstrukce místní komunikace „Hořejší Mlýn – Zářečí“ (955 tis. Kč, dotace 809 tis. Kč), také se podařilo vybudovat scházející chodník v ulici K Miškovci a Na Homoli (466 tis. Kč). V dubnu 2019 začala výstavba čistírny odpadních vod, kanalizace a obnovy vodovodu (124 mil. Kč bez DPH, 75 mil. Kč), dle uzavřené Smlouvy o dílo by tato stavba měla být předána v březnu 2022. Vlastní čistírna odpadních vod již běží ve zkušebním provozu a také část města je přepojena na novou splaškovou kanalizaci a vodovod. V letošním roce se také v součinnosti se stavbou E.ONu (překládky vzdušného vedení NN) rekonstruuje veřejné osvětlení v ulicích Kostelní, Rybárna a k fotbalovému hřišti Bahnice. V ulici Školní bude ještě do kon-

ce letošního roku zrealizována stavba chodníku, který propojí chodník z mateřské školy s chodníkem z ulice Zahradní. Zároveň bude vybudována i zpevněná plocha mezi transformátorem a soukromým plotem pro umístění nádob na tříděný odpad, součástí je též parkoviště pro několik osobních aut.

17. listopadu si připomeneme významné události našeho státu - Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva. Chraňme si svobodu pro sebe i pro další generace.

Poslední listopadová neděle je zároveň **první adventní nedělí**. Stalo se již tradicí v tento den společně rozsvítit vánoční strom na náměstí, zazpívat společně s dětmi koledy, ochutnat vánoční cukroví a punč. Pokud covidová situace nedovolí konání této akce, bude o tomto radnice včas informovat.

Přeji vám pevné zdraví a krásné listopadové dny

S úctou

Martina Mikšíčková

Podzimní podvečer



foto Nad'a Horynová



Mírotice

rodiště Mikoláše Alše

IN F O R M A C E Z R A D Y**49. zasedání RM 30. 9. 2020****RM schválila:**

- příkazní smlouvu s Ing. Arch. Radkem Bočkem na pořízení změny č. 1 územního plánu Mirovice
- dodatek k pojistné smlouvě č. 4183736482 s Generali Česká pojišťovna a. s.
- opravu komínů na domě č. p. 99 stavební společnosti Kříž
- pronájem celého nebytového prostoru v domě č. p. 48 – kadeřnictví, na základě uveřejněného záměru

RM projednala:

- cenovou nabídku firmy ALAST s.r.o., na výměnu dveří v domě č. p. 75
- nabídku Televize Pichlík na rekonstrukci společné televizní antény na domě č.p. 51
- cenovou nabídku společnosti Vrbka na výměnu 12 oken v čp. 51 – bude provedena další poptávka
- prodloužení uzavírky pozemní komunikace v ulici Kostelní z důvodu provádění finálních asfaltových vrstev do 30. 9. 2020
- žádost o odkoupení pozemku p. č. 74/2 v k. ú. Jarotice o výměře 5177m² – postoupeno ZM
- žádost o finanční příspěvek na podporu činnosti pečovatelské služby - Oblastní charita Písek
- žádost o poskytnutí příspěvku na činnost zařízení Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. Prachatice

50. zasedání RM 14. 10. 2020**RM schválila:**

- Organizační řád č. 1/2020, který bude účinný od 1. 11. 2020 a zrušila Organizační řád města č. 1/2019
- Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny na odběrné místo Nám. Mikoláše Alše 68, Mirovice se společností E. ON Energie, a.s.
- Smlouvu o dílo se společností Atelier M.A.A.T., s r.o., na zpracování změny č. 1 Územního plánu Mirovice
- Invest PK s.r.o., na zajištění technického dozoru investora na akci „Chodník v ulici Školní, Mirovice“
- uzavření darovací smlouvy s KDS – Stavební s.r.o., Písek, na částku 10 000,- Kč. Peníze budou využity na nákup výstroje, případně výzbroje pro JSDH Mirovice

- uzavření darovací smlouvy s BAK stavební společnost, a.s., Praha, na částku 10 000,- Kč. Peníze budou využity na nákup výstroje, případně výzbroje pro JSDH Mirovice
- uveřejnění záměru propachtování pozemku p. č. 604 v k. ú. Radobytece
- zajištění adventní výzdoby – vánočního stromu společností „Stromy od A-Z“
- údržbu cesty na pozemku p. č. 1953 v k. ú. Mirovice žadatelem, žádost o zřízení věcného břemene užívání bude postoupena ZM
- umístění včelstev na pozemcích města p. č. 55/1, p. č. 55/2, p. č. 55/3 a p. č. 62 vše v k. ú. Stráž u Mirotic.

RM projednala:

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330063550/001 na pozemek p. č. 1499, 1501 v k. ú. Mirovice se společností E. ON Distribuce, a.s – postoupeno ZM
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330063549/001 na pozemek p. č. 633, 949/1 v k. ú. Mirovice se společností E. ON Distribuce, a.s. – postoupeno ZM

RM bere na vědomí:

- stav staré ČOV za čp. 51 a nutnost jejího vyřazení z provozu, tzn. i vývoz, neboť splašková kanalizace tohoto domu bude přepojena na nový kanalizační řád
- odvolání proti územnímu i stavebnímu řízení v souvislosti s výstavbou dálnice D4. Dle původního plánu se měl úsek „Mirovice rozšíření“ začít stavět na jaře 2021
- oznámení společnosti Mlýn Mirovice spol. s r.o., Sedlčany, o skutečném geometrickém o polohovém určení kabelového vedení VN a NN k nové trafostanici Mlýn Mirovice
- rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, OŽZL o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 14 751,- Kč na „Obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku“
- rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech ve výši 8 210,- Kč
- usnesení odboru výstavby, životního prostředí a dopravy č. j. MUM-0970/2020 o přerušení společného územního a stavebního řízení stavby bytového domu pro seniory z důvodu podaných připomínek

RM odložila:

- žádost o souhlas s provedením stavebních úprav rodinného domu v Miroticích, které má v plánu žadatel provádět, když zateplení domu bude přesahovat nad pozemek ve vlastnictví města

RM neschválila:

- nabídku Vodohospodářského rozvoje a výstavby a.s., na poskytnutí služby „Mirovice – analýza možností provozování VHI, povinnosti vlastníka a provozovatele“

51. zasedání RM 26. 10. 2020**RM schválila:**

- rozpočtové opatření č. 6
- text odpovědi na otevřený dopis zastupitelům
- uzavření smlouvy o dílo na akci „Skupinový vodovod Miroticko – zpracování projektové dokumentace k provedení stavby“ se společností: Aquatis, a.s., Botanická 834/56, 602 00 Brno, IČ 46347526

RM projednala:

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330063550/001 na pozemek p. č. 1499, 1501 v k. ú. Mirovice se společností E. ON Distribuce, a.s – postoupeno ZM
- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-014330063549/001 na pozemek p. č. 633, 949/1 v k. ú. Mirovice se společností E. ON Distribuce, a.s. – postoupeno ZM

RM bere na vědomí:

- nabídku služeb Prosperity Písek, z. s., pro seniory, a to nabídku telefonické poradny a zajištění nákupů
- podanou žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.
- že ve dnech 18. a 25. 11. 2020 v době mezi 16:00 a 18:00 bude zájemcům o informace ohledně výstavby D4 v úseku Čimelice – Mirovice k dispozici projektant stavby. Informace budou podávány v obřadní místnosti úřadu, hygienické podmínky v souladu s nařízením vlády budou zachovány.
- výsledky hospodaření s odpady za III. kvartál roku 2020
- informaci o probíhajících komplexních pozemkových úpravách v Bořicích

Tradiční vítání občánků vzhledem k aktuální situaci v letošním roce bohužel neproběhne.



Historická topografie města Mirotic

Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532 - 1988 - JAN TOMAN

*Pokračování z minulého čísla
Zpravodaje*

Dům čp. 5: Bývalá židovská modlitebna a škola

- 1763: 17.10. prodala cerhenická vrchnost, zastoupená administrátorem Wilhelmem Frankem, pusté místo vedle domu primátora Antonína Zvěřiny (č. p. 7), kde kdysi panská stodola stávala, mirotickému židovstvu k vystavění modlitebny (Bethaus) nebo židovské školy za 50 zlatých. Kupující se zavázali, že budou stavení udržovat v dobrém stavu a jiné židy, kromě židů strážovických, že nebudou přijímat a přechovávat. Současně jim bylo dovoleno zřídit v nově vystavěné škole byt pro židovského učitele který však nesmí jiné než židovské děti vyučovat.
- 1770: povolil židovstvu cerhenický administrátor Ferdinand Kneidinger zřídit vedle školy na panské půdě novou studnu, za to se zavázali platit ročně do panského důchodu stanovenou činži 1 zlatý 30 krejcarů. Z místa, na němž stála modlitebna a škola platili židé cerhenické vrchnosti vysokou roční činži 12 zlatých.
- 1847: byla židovská synagoga úředně oceněna za 970 zl. conv. mince.
- 1928: byl již bývalý „šul“ obyčejným nájemním domem.
- 1941: všechn židovský majetek byl německými úřady zkonfiskován.

Dům č. 6 - Bobečkovský nebo Sádlovský

- 1538: odkazuje kšaftem Jíra Bobeček svůj dům rovným dílem mezi 3 syny, z nichž Martin Bobeček splatil dva ostatní a držel dům až přes rok 1600.
- 1604: pošacován dům od purkmistra a konšelů po zemř. Martinu Bobečkovi za 60 kop gr. míš., v kteréžto ceně jej ujal syn Lukáš Bobeček nebo Sádlo. Za svého krátkého hospodaření do r. 1614 přikoupil Lukáš Bobeček neb Sádlo mnoho polí, ale udělal také mnoho dluhů.
- 1614: pošacován dům po zemř. Lukáši Bobečkovi neb Sádlovi pro syna Jana Bobečka neb Sádlo za 350 kop. gr. míš. (Skoro šestinásobný šacunk – ohodnocení domu proti r. 1604 bylo způsobeno přikoupením velkého množství polí, ale také 188 kopami narostlých dluhů. Ve válečných letech 1618 - 1620

dům vyhořel a zpustl.

- 1637: z poručení paní Elsy Černínové z Chudenic, tehdejší vrchnosti mirotické, pošacován dům Sádlovský zpustlý po neb. Janu Sádlovi, někdy sousedu městys Mirotic mezi domy Řehoře Bernera a spálenišťem Hmaždíkovským, se sadem, dědinami, lukami, platy a 3 železnými kravami v ceně 60 kop gr. míš., v nichž jej ujal Václav Svatoň Boleslavský. Svatoň však dům nic nesplatil a dlouho tu nehospodařil.
- 1651: z poručení J.M. P. Václava Jiřího Černína z Chudenic, tehdejší vrchnosti mirotické, pošacován dům Sádlovský Václavu Židlochovskému, služebníku J.M.P. Přihledajice k velkému zpuštění domu, pošacován jen za 90 kop s dědinami, lukami, platy a s 3 kravami zádušnému za 90 kop. Splacené peníze přijímal zástavní držitel mirotického statku ur. pan Smil Hořčice z Prostého.
- 1656: z poručení urozeného a statečného rytíře p. Viléma Smila Hořčice z Prostého na Suchém Dole a Miroticích prodal Václav Židlochovský dům Sádlovský Václavu Ženíškovi za 90 kop gr. míš. se vším příslušenstvím kromě jedné louky, která je zastavena paní Rejně Bejšovcové.
- 1661: Jirí Václav Černín z Chudenic na Srbicích, Chocemyši a Miroticích daroval dům Sádlovský uroz. a stateč. rytíři Janu Hruškovi z Trkova, svému správci na Miroticích
- 1662: prodal uroz. a stateč. rytíř Jan Jirí Hruška z Trnkova dům Sádlovský, ležící mezi domy Řehoře Bernera a spálenišťem Hmaždíkovským, kterýžto dům Jirí Hruška zvláštním listem z 27.4.1661 od pána mirotického Jiřího Václava Černína z Chudenic bez závaď dostal a obdržel – urozené paní Anně Kateřině Plotové z Konařin, rozené z Binau a na Čimelicích, jak jej on sám držel a užíval, se všemi svršky, rolemi a lukami za 124 kop gr. míš., jež paní Plotová ihned v přítomnosti pana Petra Adama Tuněchodského z Poběžovic a na Hor. Nerestích v Čimelicích složila. Podrobnosti o tom, jak paní Plotová své domovní reality v Miroticích užívala a využívala – neznáme. Víme však, že Miroticích hodně stavěla a užívala k tomu vykácené dříví v lesích píseckých, čímž porušovala výsadu, že lesů a dříví z lesů píseckých používat výhradně jen pro potřeby čimelické tvrze. Na místě domu

Sádlovského vystavěn pouze poměrně malý domek, zvaný „Plotovský“, na který byl r. 1742 dosazen z domku Herkulovského čp. 23 žid Lazar Moises.

- 1743: postoupil Moises Lazar půl domku Plotovského synu Karlu Lazarovi a jeho nevěstě Jentl, vdově po bratru Michaelovi Lazarovi, s povinností platit z domku ročně 6 zl. Ochraně daně a mirotické obci 45 kr. roční činže. Teprve r. 1784 ujal Karel Lazar po svém otci Moisesovi i druhou polovinu domku Plotovského v postupní ceně 200 zl.
- 1788: koupil od vrchnosti cerhenické domek žid Josef Weisl za 281 zl. Po jeho smrti připsán domek jeho manželce Kateřině Weislové v ceně jejího věna 466 zl.
- 1851: odevzdací listinou po zemř. Kateřině Weislové získal k domku právo vlastnické Samson Weisl bez udané postupní ceny.
- 1852: od Samsona Weisla koupili manž. Jakub Leonhart a Marie za 910 zl. conv. m. Po smrti Jakuba Leonharta r. 1858 připadl celý domek vdově Marii Leonhartové v ceně 1400 zl., která se však ještě téhož r. 1858 provdala za Jakuba Krezla, jež se stal spoluvlastníkem domu v ceně 1160 zl.
- 1870: připsán dům synu Jakuba Leonharta Emanuelu Leonhartovi v odhadní ceně 2124 zl. noc. m. Svatební smlouvou z téhož r. 1870 stala se spoluvlastnicí domu manželka Emanuela Leonharta Anna Vacková, dcera gruntovníka Františka Vacka z Radobytec v ceně svého věna 1600 zl. c.m
- 1875: od manželů Leonhardových koupil dům čp. 6 v Miroticích se 6 jitry polí Josef Balek z Mirotic za 4.200 zlatých.
- 1876: koupili dům manželé Jan a Marie Killerovi z Cerhonic se zmenšenou výměrou polí za 1080 zlatých rak. čísla.
- 1881: koupili dům manželé František a Magdaléna Leitnerovi z Mirotic.
- 1915 a 1933: připsán dům postupně po polovinách odkazem Jan Leitner. Ohlašovací listem MNV Okresnímu soudu v Miroticích č. 53/46 oznámeno, že dům č.p. 6 byl bombardováním 29.4.1945 zcela zničen.

*Pokračování v dalším vydání
Zpravodaje*

Co se psalo v kronice před 100 lety



Pokračování z
Minulého čísla
Zpravodaje

14. listopadu. V obci zřízena byla Místní osvětová komise. Předsedou zvolen ředitel škol Ferdinand Kalina, jednatelem

učitel Josef Zvoníček. Činnost komise zahájena byla přednáškou odb. učitele K Šefrny „O Komenském“. Po delší přestávce zahájil v obci opět činnost Místní odbor Ústřední matice školské. Předsedou odboru stal se ředitel škol Ferdinand Kalina, jednatelem a zároveň pokladníkem odb. učitel Ant. Štěpánek.

30. listopadu. Místní školy oslavily na

památku 250. výročí smrti Komenského dětskou akademií. Přednášku pro žactvo proslovil odb. učitel K. Šefrna, orchestrální sdružení, které se nedávno v obci ustavilo, sehrálo za řízení ředitele Kaliny několik hudebních čísel.

Pokračování v příštím čísle

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE

Vážení čtenáři, čas neúprosně plyne. Když jsem uvažoval jak vás oslovit ve stále nejisté a složité době, sáhl jsem k tomu, co je neměnné a je součástí katolického kánonu: „Kniha Tobijáš“

Cituji krátký úryvek.

Tob. 4.14c.15a.16a.19a.: „**Měj se na pozor ve všem, co děláš a chovej se vždy moudře. Co nemáš rád, nikomu nedělej! Rozděl se o svůj chléb s hladovým a o svůj oděv s nahým: z toho, čeho máš nadbytek, prokazuj milosrdenství! Veleb Boha v každé době a žádej od něho, aby řídil tvé cesty a všechny tvé stezky, aby se tvé úmysly zdařily.**“

Pro vás, které tento citát zaujal, připojuji pár informací.

Biblický kánon je termín označující soubor biblických knih. Ačkoli je Bible z principu jedna, ne všechny církve a náboženské komunity do ní zahrnují tytéž knihy, a proto se biblický kánon liší podle náboženského vyznání. Bible se skládá ze dvou částí, Starého a Nového zákona, jejichž kánony se utvářely zvlášť.

Kniha **Tobijáš** je starozákonní spis ze 4. – 2. století př. n. l., který tvoří součást katolického a pravoslavného biblického kánonu, avšak protestanté jej považují za apokryf.

Děj knihy Tobijáš

Kniha vypráví příběh Tóbita, který byl při deportaci severních izraelských kmenů do Asýrie roku 721 př.n.l. za vlády Šalmanesera V. odvezen do Ninive. Král Sancherib nechává popravit jeho krajan, avšak Tóbit lpí na dodržování mojišovského Zákona a zabít, s nasazením vlastního života, pohřbívá. Král za to zabavuje jeho majetek a posílá ho do exilu, a posléze je dokonce oslepen (ptačím trusem, který spadne do jeho oka). To vyvolává velké napětí mezi ním a jeho manželkou a Tóbit se modlí, aby zemřel.

Nemocný Tóbit posílá do Médie svého syna Tobijáše, aby vyzvedl peníze, které

tam svěřil příteli; na cestě jej provází jeho pes a anděl Rafael, jehož ovšem Tobijáš považuje za člověka. V Médii poznává Tobijáš Sáru, dceru Réuelovu, které démon Asmodaj pobil již sedm manželů. Tobijáš, s pomocí anděla Rafaela, Asmodaje přemůže a vezme si Sáru za ženu. Po svatbě se se ženou vrací Tobijáš k otci, jehož uzdravuje dle Rafaelova návodu. Když se mu však chce odvděčit, pozná konečně, kdo Rafael je. Tobijáš vzdává Bohu díky a předpovídá zánik Jeruzaléma roku 586 př.n.l. Kniha končí



zprávou o smrti Tobijášových i Sáriných rodičů a zkázou Ninive.

Význam knihy. Kniha vyzdvihuje hodnotu modlitby, postu a almužny, které hlavní postava, Tobijáš, vychvaluje před svým odjezdem do Médie. Kniha dále nabízí tematiku přimluvy andělů, úcty k rodičům, úcty k zemřelým a čistoty v manželství. Pro tato svoje témata byla kniha ve starověku velmi oblíbená. Dnes je nám velmi cenná pro pohled do rodinného života a zbožnost na Blízkém Východě v 3. – 2. stol. př. n. l.

Významné církevní svátky a památky v listopadu:

1. listopadu – slavnost všech svatých

Svátek všech svatých, neboli slavnost všech svatých připomíná všechny svaté, nikoli pouze ty, kteří byli oficiálně kanonizováni. Tento svátek slaví všichni křesťané - západní křesťanství slaví svátek všech svatých v tento den, tj. 1. listopadu, východní křesťané, kteří užívají většinou Juliánský kalendář slaví první neděli po letnicích. Většina západních křesťanů i Římsko-katolická církev navazují na 2. listopadu, na který připadá památka zesnulých.

2. listopadu – vzpomínka na všechny věrné zemřelé

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných zemřelých, Svátek zesnulých, Památka zesnulých či lidově **Dušičky**, která připadá na 2. listopad, je v římskokatolické církvi dnem liturgického roku, kdy se církev modlí za zemřelé. Liturgické obřady slouží v tento čas i Církev československá husitská, která vzešla z prostředí katolického modernismu po první světové válce.

9. listopadu – Svátek Posvěcení lateránské baziliky

Lateránská bazilika, zasvěcená přesvátému Spasiteli a od roku 904 (po přestavbě) také sv. Janu Křtiteli a sv. Janu Evangelistovi, je nejstarší papežský kostel a nese titul „Matka a hlava všech kostelů Města (Říma) i celého světa“. V přilehlém lateránském paláci sídlili papežové od 4. do 14. století.

13. listopadu - Svátek sv. Anežky České

Narodila se kolem roku 1211 jako dcera krále Přemysla Otakara I. Odmítla nabídku k sňatku s císařem Fridrichem II. (1231). S pomocí svého bratra Václava I. založila v Praze první klášter františkánů a klášter klarisek, do něhož sama vstoupila (1234) a stala se jeho představenou. Založila též špitální bratrstvo, z něhož se později stal Řád křižovníků s červenou hvězdou. Svědectví o jejím životě podávají listy sv. Kláry a papeže Řehoře IX. Zemřela 2. března 1282 ve svém klášteře „Na Františku“. Za blahoslavenou byla prohlášena v roce 1874 a za svatou

Pokračování ze str. 4

I jako představená kláštera se věnovala těm nejpotřebnějším a nejubožejším ze všech. Nešetřila své síly v úsilí o zlepšení jejich situace. V souvislosti s prožíváním pandemie se můžeme zcela právem domnívat, že virtuální sestra Anežka má jméno právě po této svätici, Anežce České. Virtuální sestra poskytuje rady- pomoc těm, kteří ji v této složité době potřebují. Možná, že někteří při hledání na internetu netuší odkud název „virtuální sestra Anežka“ pochází. Snad jim tato zmínka poslouží.

Máte dotazy ke koronaviru?

Jako první zkuste virtuální sestru Anežku 21. 3. 2020

#StopCovidCZ

Ministerstvo zdravotnictví ČR ve spolupráci s IBM Česká republika spustilo novou aplikaci virtuální sestry Anežky. Ta vám zodpoví na nejčastěji kladené otázky, jako je prevence, léčba, karanténa, cestování, zavedená opatření a další témata, a odlehčí tím přetížené informační lince 1212.



Aplikace funguje jako chatbox, kde na vaše dotazy odpovídá virtuálně sestra Anežka, která má aktualizované informace každý den, takže poskytuje aktuální odpovědi na všechny otázky ohledně onemocnění COVID-19 a na témata s touto problematikou související.

Chatbox na stránkách Ministerstva zdravotnictví funguje jako první linie pro dotazy občanů, proto ho využijte předtím, než budete volat na infolinku 1212 (můžete se podívat také na [Seznamzpravy](#), kde jsou odpovědi na nejčastěji kladené otázky na této lince).

Jak Anežka funguje? Do chatboxu v pravém dolním rohu této stránky napíšete vaši otázku, pokud si s ní Anežka nebude vědět rady, zkuste ji formulovat jinak. Jestliže ani tak Anežka nezodpoví váš dotaz, může vás propojit prostřednictvím hlasového hovoru či videa s živým operátorem linky 1212. Sestra Anežka se postupem času zdokonaluje a díky tomu je čím dál využitelnější. Již nyní dokáže odpovědět na obrovské množství dotazů, které mnohdy nesnesou odklad.

Anežka funguje 24 hodin 7 dní v týdnu a je připravena zodpovídat dotazy všech občanů. Jestliže přepojení na operátora nebude fungovat, zachovejte trpělivost.

22. listopadu – Slavnost Ježíše Krále - slaví se poslední neděli před adventem.

30. listopadu – Svátek sv. Ondřeje

Sv. Ondřej byl bratrem Šimona Petra, byl mezi prvními, kteří následovali Pána Ježíše.

Významné dny a státní svátky v listopadu:

17. listopad - Den boje za svobodu a demokracii

Na den 17. listopadu připadá státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii. K tomuto datu se váží hned dvě události, první z roku 1939, kdy byly české vysoké školy uzavřeny nacisty. Stalo se tak po pohřbu Jana Opletala, jehož čin byl projev odporu proti německé okupaci. Hitler následně nařídil, aby všechny demonstrace byly potlačeny silou. Následně byly uzavřeny vysoké školy a 9 vedoucích představitelů vysokoškoláků bylo popraveno. Druhý, který si většina z nás pamatuje, se váže k roku 1989, ke studentským protestům na Národní třídě, které byly rukou Veřejné bezpečnosti násilně potla-

čeny a tím spustily sametovou revoluci. Tyto listopadové události vedly k pádu komunistického režimu. Označení sametová revoluce vymysleli novináři a jedná se o označení naší revoluce, která byla provedena v podstatě bez násilí a na základě vzájemného dialogu. Nejvýraznější osobností celé revoluce se stal, v té době budoucí prezident Václav Havel.

Aktuality

1) Po dobu trvání nouzového stavu nebudou nedělní mše svaté.

2) Pokud bude odvolaný nouzový stav a další opatření to dovolí, bude v sobotu 28. listopadu v 9:00 hod. v chrámu sv. Ondřeje v Radobyčích slavnostní poutní mše. Všichni jste srdečně zváni.

Tip k zamyšlení:

Sít' modlitby s papežem Františkem.

Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři – všeobecný, evangelizační a národní.

Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby papeže Františka jsou zveřejňovány až začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. Proto mají časový posun.

Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby papeže Františka

na měsíc říjen 2020

Modleme se, aby ti, kdo mají jakoukoli pravomoc v Božím lidu, ji vykonávali pro dobro všech a pro šíření evangelia. Všeobecný úmysl listopad 2020

Oblast umělé inteligence

Modleme se, aby pokrok v oblasti robotiky a umělé inteligence byl vždy ve službách člověka.

Národní úmysl listopad 2020

Za kostelníky, ministranty, akolyty, lektory a farní rady – ať pod ochranou sv. Jana Nepomuckého každý naplno slouží na svém místě v církvi.

Matouš 7:7-8 B21

Proste a bude vám dáno, hledejte a naleznete, tlučte a bude vám otevřeno. Neboť každý, kdo prosí, dostává; kdo hledá, nalézá, a tomu, kdo tluče, bude otevřeno.

FOTOSOUTĚŽ

Připomínáme fotosoutěž, kterou v říjnu vyhlásilo Město Miroticena téma „**MIROTICE A OKOLÍ**“. Soutěž potrvá v průběhu celého roku, a to od 1. října 2020 do 30. září 2021.



Předmětem soutěže by měly být fotografie Města Mirotic a městských částí v různých ročních obdobích.

Po uzavření fotosoutěže budou zveřejněni výherci v kategoriích Jaro, Léto, Podzim a Zima a v kategorii neaktivnější fotograf.

Výherce čekají drobné odměny a fotografie budou použity na oficiální kalendář a novoročenku města.

Soutěže se mohou účastnit všichni občané, trvalý pobyt není podmínkou.

ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice

Říjen v základní škole

Po netradičním zahájení školního roku na začátku září jsme všichni tiše doufali, že nás druhá vlna pandemie koronaviru nezasáhne natolik jako na jaře. Opak se stal v polovině října pravdou, a tak škola opět utichla, všichni žáci zůstali doma a výuka probíhá dále distanční formou. Není to snadné vyučování, je to stále pro všechny zúčastněné nové, ale oproti jarnímu období se nám podařilo sjednotit platformu pro online schůzky na produktu MS Teams. V současné době bohužel nikdo neví, kdy a za jakých podmínek se děti do školy vrátí, a to přináší samozřejmě další vlnu nejistoty jak ze strany rodičů tak i učitelů. Distanční výuka přes Online vzdělávání sice umožňuje vizuální i zvukový kontakt mezi žáky a učiteli, avšak osobní přítomnost zcela nenahradí, chybí zde sociální kontakt a ta pravá atmosféra, kterou lze nasát jen osobní přítomností ve třídě. Nezbyvá nám všem v tuhle chvíli nic jiného, než doufat, že se současná situace začne zlepšovat, aby-



chom se mohli vrátit pomalu zpět k běžnému provozu. K tomu však povede ještě náročná cesta, kterou máme my všichni pevně v rukách, spočívá v důsledném dodržování protiepidemiologických opatření.

Ještě před samotným zavřením školy nás stihla navštívit Jihočeská televize JTV, která u nás natočila velmi hezkou reportáž o novinkách, které se během několika posledních let u nás ve škole a ve školce uskutečnily. Zmíněné byly pře-

devším hlavní realizované dotační tituly posledních let. Průvodcům celé reportáže, Alžbětě Navrátilové a Marku Marší-



kovi, bych rád poděkoval za to, jakým způsobem a profesionálně se tohoto úkolu zhostili. Celou reportáž si můžete ještě prohlédnout v archivu Jihočeské televize na internetu.

S přáním pevného zdraví

Mgr. Pavel Kozák, ředitel školy

Říjen v mateřské škole

V říjnu nového školního roku jsme se s dětmi začali zabývat podzimní tematikou. Ve třídě předškoláků děti poznávaly plody podzimu v lese, na zahradě a na poli. S dětmi jsme plody poznávali podle obrázků, srovnávali jsme je se skutečnými plody, ochutnávali jsme je, z plodů lesa jsme vyráběli, pomáhaly nám při počítání, skládání obrázků a další. Snaží-



učily abecedu, počítat do deseti a také se seznamovaly s poznáváním emocí a to



me se o to, aby děti poznávaly přírodními všemi smysly a co nejlépe si je tak zapamatovaly. Stále pokračujeme s každotýdenním cvičením v tělocvičně, seznamujeme děti s novým sportovním náčiním, zkoušíme ho a snažíme se rozvíjet pohybové dovednosti a celkovou obratnost dětí.

V říjnu také započal nový kroužek trampolín s paní učitelkou D. Slezákovou, který se uskutečňuje každý čtvrtek v tělocvičně ZŠ. Od listopadu se do nabídky nových kroužků připojí i flétna, angličtina nebo dovedné ruce.

Tento měsíc k nám zavítalo divadlo Fugo s představením Lišácké učení, kde se děti

zábavnou formou.

Ve třídě předškoláků děti oslavily Halloweena o něco dříve, ale z důvodu ome-



zeného provozu na konci října už by se na danou tematiku nedostalo. Předškoláčci si vyráběli mumie, netopýry, duchy, naučili se strašidelnou básničku a celotýdenní tematiku završili strašidelnou párty plnou děsivých masek jako například duchů, čarodějnic, dýní atd.

V posledním říjnovém týdnu je mateřská škola otevřená v omezeném provozu na jedné třídě, od listopadu v běžném provozu na všech třídách.

Chtěly bychom poprosit rodiče o maximální dodržování hygienických pravidel, zejména co se týče nošení roušek. I paní učitelky, pro které tato povinnost v mateřské škole není, roušky nosí a chrání tak Vás. Prosíme, chraňte také vy nás.

Děkujeme.

Mgr. et Bc. Nikola Danielová
vedoucí učitelka MŠ

Komunitní centrum „Na Faře“



Prosinec

- 01.12.2020** Sousedské posezení aneb co naše babičky uměly
Téma DRÁTOVÁNÍ - workshop **16.30 hod.** a další úterý za
čtrnáct dnů (přihlášení na tel. 778 508 003)
- 04.12.2020** Zdobení perníčků s paní Julií Chadimovou, odbornicí na jejich
výrobu a zdobení **15.00 hod.** (přihlášení na tel. 382 229 361)
- 13.12.2020** Představení pro děti „Pohádka z herbáře“ –DS Čelakovský
od 15.00 hod., vstup dobrovolný (přihlášení na tel. 382 229 361)
- 14.12.2020** Individuální poradna: přijďte se poradit jak ven z finanční
tísně - Prosperita **16.00 hod.** (přihlášení na tel. 778 508 548,
602 134 647)
- Datum bude upřesněn** Sousedské posezení – téma Vánoce
Prosperita (přihlášení na tel. 778 508 003 do 2.12.2020)

**S ohledem na epidemii koronaviru mohou být některé akce zrušena.
Aktuální informace naleznete na www.mirotice.cz**

„Jídlo je Tvůj lék“

Přichází podzim, příroda se stahuje dolů a dovnitř, ke zdroji (stejně jako míza stromů ke kořenům) a my sami k sobě. Je vhodný čas ke zklidnění a hodnocení, je přirozené trávit více času doma a věnovat se rodině, sami sobě a pomalu se chystat na „zimní spánek“. Naše tělo si dělá zásoby na zimu a je proto třeba vyvážit dobře příjem a výdej energie a zbavit se nepotřebného.

Uvaříme si podzimní menu z vhodných potravin. Nevhodné jsou např. mléčné výrobky, jogurty, sušenky, koláče, cukr, syrové ovoce, pečené maso, zmrzlina.

Snídaně:

Kaše z žitných vloček

Uvaříme si půl litru silné melty a smícháme jí 1:1 s obilným lékem a pak vaříme s přes noc namočenými žitnými vločkami, lehce osolené, přibližně 20-30 minut. Kaši na talíři zdobíme opraženými namletými oříšky a rýžovým sladkem.

Oběd:

Segedín s jáhlovými knedlíky

Na jáhlový knedlík si uvaříme 200 g jáhel ve vodě v poměru 1:3 a necháme vychladnout (ideálně si jáhly připravíme den předem), vmícháme do nich 200-250 g špaldové krupice nebo instantní polenty a vypracujeme pevné těsto. Z tohoto těsta tvarujeme kulaté knedlíky, které vaříme ve větším množství vody, stačí jim 10 minut a vyplavou nahoru.

Na segedín si nakrájíme 2 cibule na drob-

no a dáme dusit na dvě lžíce oleje a lehce osolíme. Na podušenou cibuli dáme cca 200 g kysaného a ¼ hlávky čerstvého nakrouhaného bílého zelí, podlijeme hrnkem vody, přidáme sůl, kmín, bobkový list, nové koření a dusíme pod pokličkou na mírném ohni 30 minut. Podle potřeby podlijeme. Poté přidáme na kostičky nakrájený seitan, nebo tempeh marinovaný nebo uzený a půl lžičky červené papriky, lžici sojové omáčky a dusíme dalších 15 minut. Nakonec můžeme zahustit troškou kuzu nebo maizeny rozmíchané s rostlinnou smetanou a ještě krátce povaříme.

Svačina:

Zázvorovo-citrónové sušenky

Na jednu a půl hodiny si namočíme misku ovesných vloček, vodu vymačkáme a vmícháme půl misky celozrnné pšeničné mouky, špetku soli a lžičku prášku do pečiva. Přidáme půl misky mletých ořechů a spařených rozinek, čajovou lžičku

práškového zázvoru a kůru z citrónu nebo pomeranče. Ve druhé misce si smícháme 100 ml rýžového sirupu, 100 ml oleje a šťávu z 1-2 citrónů (nebo z pomeranče) a nakonec vše dobře propracujeme. Na plech s pečicím papírem lžící dáváme kopečky, které lehce zmáčkne na placičku. Pečeme 20-25 minut v předehřáté troubě na 180 stupňů.

Večeře:

Červená čočka se zeleninou

Na dvou lžících oleje podusíme na hrubo nakrájenou červenou cibuli, na půlkolečka nakrájený pastinák, na kostičky nakrájený celer, jemně nakrájený pórek a na hrubo nastrohanou mrkev, podlijeme hrnkem vody, osolíme a dusíme pod pokličkou 10 minut. K zelenině přidáme 150g červené čočky a dusíme dalších 15-20 minut. Dochutíme lžičkou kari koření a lžicí sojové omáčky nebo umeocta. V omáčce je výborná místo mrkve na kostky nakrájená dýně Hokkaidó. Přílohu nechám na vašem uvážení.

Vhodné potraviny pro podzimní období jsou: rýže, oves, jáhly a pohanka, ječmen a kroupy, daikon, houbičky shiitake, kořenová zelenina, čočka, bílá fazole, zeleninové a rybí vývary a kvašená zelenina.

Snažte se o pestrý a zdravý jídelníček – posílíte svou imunitu.

MLH



Simelon®

Superrychlý

**INTERNET
A TELEVIZE**

od **250**
Kč/měs.

**Instalace
přípojky od 1 Kč**

rychlost až
100 Mbit/s
BYTOVÉ DOMY

rychlost až
50 Mbit/s
RODINNÉ DOMY

**VÝKONNÝ DOMÁCÍ WIFI ROUTER - IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ
PRO POKRYTÍ VAŠÍ DOMÁCNOSTI**



**nyní za speciální
cenu 499 Kč**



volejte **391 009 400** info@simelon.cz www.simelon.cz

Akční nabídka platí do 31. 12. 2020 a pouze při podpisu smlouvy na 12 měsíců pro nové zřizované služby v rámci sítě Simelon a partnerských sítí. Rychlost připojení je závislá na lokalitě a bude se zákazníkem předem konzultována. Ceny jsou uvedeny včetně

17. listopad

Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva

je státní svátek České republiky a státní svátek Slovenské republiky, který se slaví každoročně 17. listopadu.

17. listopad 1939

V reakci na demonstrace 28. října a nepokoje, spojené s pohřbem studenta Jana Opletala, rozhodlo vedení Nacistického



Německa o uzavření českých vysokých škol na tři roky. V noci z 16. na 17. listopadu provedly nacistické bezpečnostní složky razie v Praze, Brně a Příbrami s cílem dopadnout vedoucí studentských organizací a internovat ostatní studenty. Devět představitelů studentských vůdců (Josef Adamec, Jan Černý, Marek Frauwirth, Jaroslav Klíma, Bedřich Koula, Josef Matoušek, František Skorkovský, Václav Šaffráněk a Jan Weinert) bylo bez soudu popraveno v Ruzyňských kasárnách. Celkem 1200 zatčených studentů bylo poté převezeno do koncentračního tábora Sachsenhausen-Oranienburg, odkud jich byla většina propuštěna koncem roku 1942, zbytek pak v lednu 1943. Z těchto 1200 studentů nepřežilo útrapy koncentračních táborů 35.

Ústřední svaz československého studentstva vyvíjel po roce 1939 v zahraničí za pomoci československé exilové vlády aktivní činnost, jejímž vyvrcholením byla právě londýnská schůze Mezinárodní studentské rady v roce 1941, která přijala takzvané *Prohlášení spojeneckých studentů k 17. listopadu*, jež vyhlásilo tento den *Mezinárodním dnem studentstva*.

17. listopad 1989

Druhá událost se odehrála 17. listopadu 1989, kdy připomínka 50. výročí nacistických represí přerostla v demonstraci proti komunistickému režimu. V pátek 17. listopadu se na Albertově sešli studenti pražských vysokých škol. V 15:40 se na Albertově nacházelo přibližně 500 až 600 lidí, ale jejich počet poměrně rychle narůstal nově příchozími. Manifestace začala v 16:00 zpěvem písně *Gaudeamus igitur* a projevem Martina Klímy z uskupení *Nezávislých studentů*. Státní bezpečnost odhadovala počet účastníků až na 15 000 lidí, ale další zdroj



Pamětní deska na Albertově odkazující k událostem 17. listopadu 1989

hovoří o davu až 50 000 lidí. V 16:40 byla tato část manifestace ukončena a pořadatelé vyzvali k pochodu na Vyšehrad ke hrobu Karla Hynka Máchy. Část lidí chtěla ale směřovat na Václavské náměstí, kam měli původně demonstrující dojít, jak hlásal leták vytištěný k manifestaci. Mezi odhodlanými byl i poručík StB Ludvík Zifčák, který byl později pokládán za mrtvého studenta Martina Šmída. Na Vyšehrad postupně dorazil dav přibližně 10 000 lidí, kteří zcela zaplnili prostranství před kostelem. V 18:15 byla demonstrace oficiálně ukončena.

Po skončení oficiální části demonstrace se dav neplánovaně vydal do centra města. Přibližně 5 000 lidí pokračovalo směrem na Karlovo náměstí. Přibližně v 19:12 přišel rozkaz, že se má dav na vhodném místě zablokovat. Policejní kordon zatarasil Most 1. máje, čímž zabránil davu odbočit směrem na Pražský hrad, demonstrující zahnuhli na Národní třídu a pokračovali směrem na Václavské náměstí. V 19:25 byla kordonem přehrazena Národní třída v prostoru *Perštýna*.



Pamětní deska na Národní třídě v Praze připomínající události ze 17. listopadu 1989.

Když bylo čelo demonstrace zastaveno, účastníci si sedli na zem před pořádkové jednotky. Dívky začaly spontánně zasnovat za štíty příslušníků pohotovostního pluku květiny. Jelikož se policejní velitelé obávali opakování předchozí situace z

Vyšehradské ulice, kdy dav uzávěru oběšel, došlo o čtvrt hodiny později k uzavření ulic *Mikulandské* a *Voršilské*, a k zablokování ústupu Národní třídou zpět směrem k Národnímu divadlu. Přibližně 10 000 demonstrantů tak bylo uzavřeno mezi dva policejní kordony. Demonstrující pokračovali v pokojné a nenásilné demonstraci za provolávání hesel jako *Máma holé ruce*. V této části demonstrace byl ještě demonstrantům umožňován jednotlivě volný odchod.

Přibližně ve čtvrt na devět došlo ke změně situace, kdy již nebylo možné obklíčení opustit a policejní kordon postupující směrem od Národního divadla začal prostor zahušťovat. Pohotovostní pluk veřejné bezpečnosti a Odbor zvláštního určení (tzv. *červené barety*) následně začaly demonstrující surově bít obušky. Třebáže byli účastníci demonstrace vyzýváni k rozchodu, jediné únikové cesty vedly skrz tzv. „uličky“, kde byli demonstranti brutálně bití. Do 21:20 byla tímto způsobem demonstrace násilně rozptýlena; někteří účastníci byli následně zatčeni a naloženi do připravených autobusů. I po rozeznání demonstrace docházelo ze strany pořádkových jednotek k napadání jednotlivců či skupinek přihlížejících. Nezávislá lékařská komise později uvedla, že 568 lidí bylo během zásahu zraněno.



Vzpomínková akce k výročí 17. listopadu 1939 u Hlávkovy koleje v Praze v roce 2012

(wikipedia)



Uctění památky Mikoláše Alše na Vyšehradském hřbitově

PROSPERITA PÍSEK, Z.S.



S námi budete růst!
www.prosperitapisek.cz

Poradna Mirovice v Komunitním centru, kontakt: 778 508 548

- Kariérové, finanční a psychologické poradenství
- Pomoc při hledání zaměstnání, při řešení tíživé finanční situace, podpora při řešení rodinných/partnerských problémů
- Praktické informace a rady, kontakty na organizace poskytující odbornou sociální pomoc, pomoc při vyplňování formulářů, psaní dopisů, zprostředkování kontaktu s odborníky,
- Nákupy pro osamělé seniory a rodiče samoživitele
- Pomoc s vyřízením sociální dávky, žádostí a podobně



Město Mirovice
Vás zve na tradiční
ROZSVÍCENÍ
VÁNOČNÍHO STROMU
V neděli 29. listopadu 2020
před radnicí v Miroticích
vystoupení
Prácheňských trubačů

S ohledem na epidemii koronaviru může být akce zrušena.
Aktuální informace naleznete na www.mirovice.cz

SBĚRNÝ DEN

Město MIROTICE
organizuje pro
občany na

sobotu

14. listopadu 2020

svoz nebezpečného odpadu

Lučkovice u hasičské zbrojnice

9.00 hod.

Mirotice u sběrného místa

9.15 hod.

u sokolovny

9.30 hod

Radobyte na návsi

10.00 hod.

Bořice na návsi

10.15 hod.

Jarotice na návsi

10.45 hod.

Stráž na návsi

11.15 hod.

Strážovice u hasičské zbrojnice

11.30 hod.

Přehled předmětů, prostředků a různých výrobků, které se po ukončení svojí životnosti mohou stát nebezpečným odpadem a které mohou občané v uvedený den likvidovat prostřednictvím svozné firmy ROS.

čistící prostředky : pro toalety a tekuté odpady, pro sanitární keramiku, na leštění nábytku, prací a bělicí prostředky, chemikálie pro provoz a údržbu bazénů

automobilové prostředky : motorové oleje, autobaterie, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí směsi

zahradnické potřeby : herbicidy, insekticidy, fungicidy a mořidla

domácí pesticidy : prostředky pro deratizaci, protimolové tablety, repelenty a spreje proti obtížnému hmyzu

domácí dílna : lepidla a tmely, barvy a laky, ředidla a rozpouštědla, fotochemikálie, odstraňovače laků

ostatní : přenosné baterie, rtuťové teplo-

Jsou dny obyčejné a dny sváteční

V měsíci listopadu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Ladislav Řehoř, Mirotice
František Vondrák, Mirotice
Jiří Chocholouš, Lučkovice
Jarmila Strnadová, Mirotice
Anežka Mašková, Mirotice
Josef Prošek, Radobyte
Ladislav Tomeš, Mirotice
Jana Purová, Mirotice
Božena Klímová, Mirotice
Helena Bačkorová, Mirotice



*Šťěstí je něco, co si nemůžeme koupit,
ale můžeme si ho navzájem přát.*

Krásné narozeniny

Město Mirotice

[HTTP://WWW.STAROPLZENCKJ-ZINY-BETLEM.CZ/](http://www.staroplzencckj-ziny-betlem.cz/)

MATIAS, DĚDLO A SERM & ŽIVÝ BETLÉM STARÝ PLZENEC

Živý Betlém



19. 12. 2020 V 16.00 HODIN V MIROTICÍCH

Na dvoře komunitního centra u kostela sv. Jiljí

*Prožijte krásný vánoční příběh
a zazpívejte si s námi koledy*

Staroplzencckj



Živý Betlém

Na vystoupení Vás zvou:

Město Mirotice



BY WEYZH